
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

__25 сентября_ 2023 года № 539___  
           пгт. Долгое   

 
Об утверждении Реестра собственников транспортных средств землеройных машин и 
технических средств, используемых при ликвидации очагов особо опасных болезней 

животных и птиц на территории Должанского района Орловской области   
 

В целях повышения эффективности мероприятий по предупреждению завоза, 
распространения и борьбе с  особо опасными болезнями животных, в  том  числе  с  
африканской чумой свиней, на территории Должанского района Орловской области и 
руководствуясь распоряжением Правительства Орловской области от 21 февраля 2023г. 
№109-р, 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить Реестр собственников транспортных средств землеройных машин и 

технических средств используемых при ликвидации очагов особо опасных болезней 
животных и птиц на территории Должанского района Орловской области согласно 
приложению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить 
на официальном сайте  Должанского района. 

 
 

Глава Должанского района                                                                                   Б.Н.Макашов 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение  
к постановлению  

администрации Должанского района  
от 25 сентября 2023г № 539 

 
 

Реестр собственников транспортных средств землеройных машин и технических 

средств, используемых при ликвидации очагов особо опасных болезней животных 

и птиц на территории Должанского района Орловской области   

 

 

№п/п Наименование 
собственника 

Адрес Наименование 
транспортных средств 

телефон 

1 МУП 
«Жиломхоз» 

303760, Орловская 
область, Должанский 
район, п. Долгое,           
ул. Кирова, д.15 

Погрузчик ТО-30 1 ед. 
Камаз 5308- 1 ед. 

 

8 (48672) 
2-11-89 

 
 


